— 1 —

温教高〔2021〕183号

温州市教育局 温州市社会科学界联合会
关于公布 2021年温州高校思想政治

专项课题结题验收结果的通知

在温各高校：

2021年温州高校思想政治专项课题已完成研究周期，经市

教育局、市社科联组织专家进行联合评审，27项课题（含 2020

年 6项延期课题）通过验收，同意结题；9项课题未达到验收标

准或未按期完成研究任务，延期结题。现将评审结果予以公布（见

附件）。

希望各课题负责人坚持育人导向、问题导向和创新导向，继

续深入探索研究高校思想政治工作新情况、新问题，进一步提高

温 州 市 教 育 局
文件

温州市社会科学界联合会

— 2 —

温州高校思想政治工作研究水平和人才培养质量。

附件：2021年温州高校思想政治专项课题验收评审结果

温州市教育局 温州市社会科学界联合会

2021年 12月 24日

抄送：市委宣传部，市政府教育督导室。

温州市教育局办公室 2021年 12月 24日印发

— 3 —

附件

2021年温州高校思想政治专项课题结题验收评审结果
序号 课题编号 所在学校 课题名称 负责人 评审结果

1 WGSZ202106 温州医科大学
素质拓展训练对大学生网络成瘾行为干预的实证

研究
刘 健 同意结题

2 WGSZ202107 温州大学
基于“三全育人”理念的高校思想政治教育工作质

量评价体系研究
潘士杰 同意结题

3 WGSZ202108 温州大学
新时代高校青年马克思主义者培养模式的实践与

研究——以W大学青马学院培养模式改革为例
徐 瑶 同意结题

4 WGSZ202109 温州大学
“三全育人”视角下的“以体育人”思政协同育人

载体建设研究——以温大体育与健康学院为例
王晓华 同意结题

5 WGSZ202110 温州大学
《马原》课引导学生树立共产主义理想信念的路径

研究
吴 琼 同意结题

6 WGSZ202111 温州大学
课程思政理念下大学生职规课课程建设研究——

以温州高校为例
潘龙飞 同意结题

7 WGSZ202112 温州大学 立德树人指向的高校积极心理健康教育模式研究 余如英 同意结题

8 WGSZ202114 温州商学院
新时代民办高校劳动教育路径研究-----以温州商学

院为例
张欣然 同意结题

9 WGSZ202116 温州大学瓯江学院
建构主义视域下高校思政理论课专题教学创新路

径研究
项 晓 同意结题

10 WGSZ202118 温州职业技术学院 “大思政”视域下高职学生数字素养教育研究 张 煜 同意结题

11 WGSZ202119 温州职业技术学院
Z世代大学生思想政治教育话语亲和力的探究——

以温州地区为例
孔 洁 同意结题

12 WGSZ202121 浙江工贸职业技术学院 新形势下高校意识形态话语权的研究 姜集苗 同意结题

13 WGSZ202122 温州科技职业学院 思政课堂中学生消极沉默行为应对策略研究 李 款 同意结题

— 4 —

14 WGSZ202123 温州科技职业学院 “三全育人”视域下大学生职业生涯规划教育 谷宝柱 同意结题

15 WGSZ202124 浙江安防职业技术学院
抗疫精神融入大学生思想政治教育的路径研究—

—以在温高校为例
丁久萍 同意结题

16 WGSZ202125 浙江安防职业技术学院
新时期高职院校学生危机事件处置与预防机制研

究
黄友余 同意结题

17 WGSZ202126 浙江安防职业技术学院
退役大学生深度融入高校思政教育工作的路径研

究——基于温州的实践与经验
杨 迪 同意结题

18 WGSZ202127 浙江安防职业技术学院
“双元育人”模式下高职学生顶岗实习期党性教育

协同机制构建研究
李玉智 同意结题

19 WGSZ202128 浙江东方职业技术学院 高职院校“课程思政”育人体系构建研究 徐 杰 同意结题

20 WGSZ202129 浙江东方职业技术学院
历史使命感视域下高职健康管理专业思政教学的

探索与实践——以浙江东方职业技术学院为例
朱 华 同意结题

21 WGSZ202130 温州城市大学 高校思政课“PAD+N”教学模式创新研究 陈 艳 同意结题

22 WGSZ202021 温州医科大学 大学生自杀预防的家庭支持系统研究 戴哲茹 同意结题

23 WGSZ202023 温州医科大学 基于扎根理论的大学贫困生“心理贫困”质性研究 薛彬鹏 同意结题

24 WGSZ202009 温州商学院
新时代高校思政教育“三全五育三结合”模式构建研

究
佟禹凝 同意结题

25 WGSZ202020 浙江工贸职业技术学院
疫情影响下大学生“就业难”与“精准就业指导”体系

研究
张勰 同意结题

26 WGSZ202030 浙江东方职业技术学院
协同育人理念下的高校思政课建设和教学创新研

究
胡文宇 同意结题

27 WGSZ202008 浙江安防职业技术学院
重大灾疫下在线社会网络舆情传播机制研究—基

于温州高职院校的视角
周海钧 同意结题

28 WGSZ202113 温州肯恩大学
探究如何加强中外合作学校第二课堂育人实效---
以温州肯恩大学为例

朱翔翔 延期结题

29 WGSZ202115 温州医科大学仁济学院 抗疫精神融入医学类大学生思想政治教育研究 汪玲玲 延期结题

— 5 —

30 WGSZ202120 浙江工贸职业技术学院 温州红色文化资源在高校的传承利用研究 马璐梦 延期结题

31 WGSZ202101 温州医科大学
大学生思想政治理论课获得感的实证研究——基

于温州市高校调研数据
魏 雪 延期结题

32 WGSZ202102 温州医科大学 新时代大学生国家认同现状及提升路径的研究 陈孝春 延期结题

33 WGSZ202103 温州医科大学 新时代高校网络育人协同机制研究 柳小丽 延期结题

34 WGSZ202104 温州医科大学 新形势下医科院校研究生党建工作合力育人研究 刘美华 延期结题

35 WGSZ202105 温州医科大学
疫情冲击下大学生就业焦虑与疏导机制研究——

以温州地区为例
尹恬然 延期结题

36 WGSZ202117 温州职业技术学院
基于“AGIL”模型视角下高校大学生劳动教育质量

评价体系探究
巩彦平 延期结题